



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, czwartek 18 lutego 1960 roku

Nr 41 (4116)

Minister obrony narodowej gen. M. Spychalski odwiedzi Łódź

W środę, 24 lutego przybędzie z wizytą do Łodzi minister obrony narodowej gen. Marian Spychalski. Podczas pobytu w Łodzi M. Spychalski weźmie udział w posiedzeniu Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa, spotka się z robotnikami Wzdewa oraz weźmie udział w ogólnolódzkim spotkaniu młodzieży ZMS i ZSP.

Z pobytu N. S. Chruszczowa w Indiach



Na zdjęciu: N. S. Chruszczow i J. Nehru przed rezydencją premiera Indii w New Delhi. Foto. — CAF

Dwudniowe obrady Sejmu zakończono o północy

Posłowie uchwaliли m. in. ustawy o Komitecie do spraw Techniki oraz o Polskiej Akademii Nauk

WARSZAWA (PAP). — Na wstępie posiedzenia Sejmu, które odbyło się 17 bm, uchwalona została jednomyślnie ustawa o orderach i odznaczeniach. Ustawa zmierza do ujednoczenia i uporządkowania przepisów o odznaczeniach i orderach, zawartych poprzednio w 16 aktach prawnych. Wprowadza też dwa nowe odznaczenia: medal „Za długoltnie pożyte małżeństwo” oraz „Medal za ofiarność i odwagę”.

W dalszym ciągu Izba również bez dyskusji uchwaliła projekt ustawy o zmianie prawa w notariacie. Ustawa ta upoważnia prezesów sądów wojewódzkich do powierzania przez okres dalszych trzech lat czynności notariusza — aplikantom notarialnym.

wstrzymujących się projekt ustawy zmieniającej dotychczasowe przepisy o warunkowym zwolnieniu osób odbywających karę pozbawienia wolności. Ustawa przedstawiona Izbie przez pos. J. Florczaka (PZPR) wprowadza następujące ważniejsze innowacje: zwolnienie warunkowe będzie mogło nastąpić po odbyciu 1/3, a nie jak dotychczas — połowy kary. Rezydenci nie będą mogli być zwalniani warunkowo. Osoby skazane na dożywotnie więzienie będą mogły korzystać z warunkowego zwolnienia po odbyciu 15 lat, nie zaś — jak dotychczas — 10 lat kary.

Pos. P. Warchol (PZPR) przedstawił Sejmowi projekt ustawy o utracie mocy prawnej niektórych ksiąg wieczystych. Ma on na celu uchylenie ksiąg niezgodnych z obecnym stanem prawnym posiadania i założenie na to miejsce nowych ksiąg uwzględniających fakt scalenia względnie wymiany gruntów. Przepisy tej ustawy, uchwalonej również jednomyślnie nie będą obowiązywać na terenie Ziemi Zachodnich, gdzie nie przeprowadzono scalenia. Sejm uchwalił także ustawę zmieniającą prawo o sądach ubezpieczeniowych.

Projekt ustawy o zaopatrzeniu ludności w wodę, który przedstawił pos. J. Gałazka (PZPR) ustala m. in. obowiązki rad narodowych do oceny i nadzoru nad zaopatrzeniem ludności w wodę do picia i dla potrzeb gospodarczych. Zobowiązuje on jednostki gospodarcze, by same troszczyły się o zaopatrzenie w wodę. Mogą one korzystać z komunalnych urządzeń wodociagowych pod warunkiem udziału w kosztach ich budowy. Przepisy zapewniają też zabezpieczenie urządzeń zaopatrzeniowych ludność w wodę przed zanieczyszczeniem i wprowadzają sankcje za zanieczyszczenie wód.

Nad omawianym następnie projektem ustawy o organizacji spraw kultury fizycznej i turystyki wywiązała się dyskusja, w której prócz sprawozdawcy J. Szymańskiego (PZPR) przemawiali pos. pos. L. Kumor (ZSL), J. Kłoczko (PZPR), A. Bemisz (SD) i W. Karuga (bezp.). Ustawa — jak wiadomo — zespala sprawy kultury fizycznej i turystyki w jednym organie państwowym — Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki. Wystąpienia posłów na temat tego projektu przepojone były troską o to, aby sprawy turystyki znalazły właściwego patrona w nowo powoływany komitecie.

Projekt ustawy o Komitecie do spraw Techniki przedstawił pos. Oskar Lange (PZPR). Stwierdził on, że najnowocześniejszą częścią naszego aparatu wytwórczego powstała w okresie szesćdziesiątki. Aparat ten ulega stopniowemu zużyciu. Odnowa

Projekt ustawy o Komitecie do spraw Techniki przedstawił pos. Oskar Lange (PZPR). Stwierdził on, że najnowocześniejszą częścią naszego aparatu wytwórczego powstała w okresie szesćdziesiątki. Aparat ten ulega stopniowemu zużyciu. Odnowa

Projekt ustawy o Komitecie do spraw Techniki przedstawił pos. Oskar Lange (PZPR). Stwierdził on, że najnowocześniejszą częścią naszego aparatu wytwórczego powstała w okresie szesćdziesiątki. Aparat ten ulega stopniowemu zużyciu. Odnowa

Nikita Chruszczow w Burmie

MOSKWA (PAP). — Dnia 17 bm. — jak donosi Agencja TASS z Rangunu — premier ZSRR Nikita Chruszczow zwrócił się do władz Burmy, gdzie złożył wieniec na trumnie burmańskiego bohatera narodowego Aung Sana. Po zwiedzeniu mauzoleum Nikita Chruszczow i towarzyszące mu osoby zapoznali się ze stanem budowy instytutu technologicznego i hotelu. Obiekty te są darem Związku Radzieckiego dla narodu Burmy.

W dyskusji nad projektem zabierali głos pos. pos. R. Aren darski (ZSL), S. Sowiński (SD), R. Bierzanek (bezp.), J. Kędziński (bezp.) i S. Sikiński (PZPR). Wszyscy oni wypowiedzieli się za projektem, krytykując równocześnie resorty odpowiedzialne za gospodarkę wodną, za zanieczyszczenia, jakie dotychczas istnieją w tej dziedzinie. Sejm uchwalił ustawę jednomyślnie. Z kolei Izba przyjęła bez dyskusji przy trzech głosach

Maszyny do księgowania w PKO

Obroty w PKO łódzkiej wzrosły ostatnio znacznie. Dotyczy to zarówno wkładów oszczędnościowych, jak i operacji gotówkowych oraz przelewowych wielu instytucji. W związku z tym wzrastały stale prace działu księgowości wykonywane do tej pory ręcznie. Dowiadujemy się, że Łódzki Oddział PKO przechodzi obecnie z ręcznego księgowania operacji oszczędnościowych do księgowania maszynowego.

W marcu sesja RN m. Łodzi poświęcona sprawom zatrudnienia

W porównaniu ze styczniem br., kiedy to zarejestrowano w Łodzi 1995 poszukujących pracy, wobec 1055 wolnych miejsc, w dniu 13 lutego ilość poszukujących pracy wzrosła do 2181 osób. Tego samego dnia Wydział Zatrudnienia dysponował 839 wolnymi miejscami. Większość poszukujących prac

Spotkanie inteligencji technicznej

Jutro o godz. 10 w auli Politechniki Łódzkiej im. prof. A. Sołtana

REDAKCJA „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” I STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO ORGANIZUJĄ NARADĘ

o roli i zadaniach młodych inżynierów i techników-włókienników

W naradzie udział wezmą: MINISTER PRZEMYSŁU LEKKIEGO PRZEDSTAWICIELE KL i KW PZPR CZŁONKOWIE PREZYDIUM RN m. ŁÓDZI PROFESOROWIE PL i SZKÓŁ TECHNICZNYCH DYREKTORZY ZJEDNOCZEŃ PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO DYREKTORZY I NACZELNI INŻYNIEROWIE ZAKŁADÓW WŁÓKIENNICZYCH ORAZ WSZYSCY INŻYNIEROWIE I TECHNICZY — WŁÓKIENNICZY. ODDZIELNE ZAPROSZENIA WYSYLANE NIE BĘDĄ. OCZEKUJEMY LICZNEGO UDZIAŁU ŚWIATA TECHNIKI.

Pamiętajcie — narada w piątek o godz. 10 w auli PŁ im. prof. Sołtana

Burzliwy rozwój naszej marynarki Serdeczne powitania na cześć polskiej floty

Konradmirał Zdzisław Studziński wśród robotników i młodzieży Łodzi

Jak już donosiliśmy, Towarzystwo Rozwoju Ziemi Zachodnich zaprosiło do Łodzi przedstawicieli Dowództwa Floty Wojennej z konradmirałem Zdzisławem Studzińskim na czele.

Wczoraj nasz gość brał udział w konferencji dla nauczycieli historii, organizowanej przez TRZZ wraz z Kuratorium. Konradmirał Studziński wygłosił na konferencji naukowo-szkoleńczej referat dotyczący rozwoju ziem północnych, marynarki i chlubnych dzieł wojennych floty polskiej.

W godzinach popołudniowych konradmirał Studziński spotkał się z młodzieżą Technikum Handlowego na Księżym Młynie oraz z załogą Łódzkiego Zakładów Włókien Sztucznych na Wzdewie.

Przedstawiciele Marynarki Wojennej wszędzie spotykały gorące powitania.

Uczniowie Technikum Handlowego przywitali gości kwiatami i wręczyli im pamiątkowy album ze zdjęciami z wycieczek i kolonii nadmorskich. Młodzież szczególnie interesowała się życiem i pracą marynarzy, rozbudową naszej floty wojennej i jednostkami bojowymi, które w chwili obecnej są „modne” we flocach światowych.

Płonie 11 cystern zawierających 10 mln litrów benzyny

NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Buenos Aires, w miejscowości Villa Busto w argentyńskiej prowincji Cordoba płoną olbrzymie zbiorniki z ropą naftową należące do towarzystwa „Shell”. Pożar ogarnął około 10 milionów litrów benzyny. Płonien unosi się na 300 metrów wysokości. Około tysiąca strażaków i żołnierzy walczą o zlokalizowanie pożaru. Ewa kilcowo znajdujące się w pobliżu dwa szpitale oraz ośrodek wypoczynkowy.

Pożar spowodował nie tylko olbrzymie straty materialne, które oblicza się na kilkadziesiąt milionów pesos, ale pochlęcił również ofiary w ludziach. Do tej pory zginęło 6 osób, w tym jedno dziecko, a oparzenia odniosło 28 osób.

Dzieci z Łodzi czują się dobrze w Szwajcarii

Dla rodziców dzieci, które wyjechały do sanatorium Szwajcarskiego Czerwonego Krzyża w Gstaad mamy miłą wiadomość. Na podstawie relacji przekazanej z Zarządu Głównego PCK do Oddziału PCK w Łodzi, zawiadamiamy w imieniu tego ostatniego, że dzieci odbyły podróż szczęśliwie, zakwaterowane zostały w sanatorium, wszystkie są zdrowe i czują się bardzo dobrze.

Wzrosła radioaktywność po wybuchu na Saharze

LONDYN (PAP). — Jak do nosi Agencja Reutersa, na Malcie w ciągu ostatnich 48 godzin skonstatowano wzrost radioaktywności o 6 proc.

Komunikat greckiej komisji energii atomowej zawiadamia, że po wybuchu na Saharze radioaktywność powietrza wzrosła z 0,02 milikurie w metrze sześciennym do 0,3 i 0,4 milikurie w m³ powietrza.

W Wiedniu choruje 1200 policjantów

WIEN (PAP). — Przeszło 1200 policjantów wiedeńskich nie stawiało się w środę na służbę z powodu grypy. Grypa nie omija także artystów Wiedeńskiej Opery i Balletu. Przedstawienia opery i baletu kilkakrotnie odwołano z powodu choroby czołowych solistów.

Dziś spotkanie przy naszym telefonie usługowym 303-04 z komendantem Komendy Łódzkiej MO ppłk. Henrykiem Słabczykiem

W godzinach od 16 do 17.30 ppłk. H. Słabczyk przyjmować będzie przy telefonie 303-04 skierowane do niego pytania na temat bieżących spraw związanych z pracą milicji, stanem bezpieczeństwa i porządku w mieście itp. Odpowiedzi na pytania udzielane będą bezpośrednio, względnie za pośrednictwem naszego pisma.

